CMVM.

Proc. ne SI,22
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO SAS (HO)

-—- EMENTA: Propõe ao executivo à alteração para
sentido único de direção, ao longo da Rua Vereador
Jacob Turcatti ( antiga Rua 9 ), Jardim São Marcos —

Valinhos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da

seguinte indicação:

Propõe ao executivo à alteração para sentido único de direção,
ao longo da Rua VereadorJacob Turcatti ( antiga Rua 9 ), Jardim São Marcos —

Valinhos.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes do bairro São Marcos, procuraram este vereador
solicitando a mudança da via, para mão única de direção ao longo da Rua
Vereador Jacob Turcatti ( antiga Rua 9 ). A rua citada acima, possui mão dupla
de direção, e um intenso fluxo de veículos automotivos, que acaba ocasionando
acidentes, onde os comerciantes e moradores reivindicam a mudança do sentido
desta rua.

Valinhos, 28 de et de 2020.
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br